ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 августа 2022 года № 598-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о Комиссии по вопросам
функционирования территорий опережающего социально-экономического
развития на территориях монопрофильных муниципальных образований

Иркутской области (моногородов)

В соответствии с Порядком заключения соглашений об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального
образования Иркутской области (моногорода), установленным постановлением
Правительства Иркутской области от 2 июня 2016 года № 337-пп,
руководствуясь частями 4, 4^ статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области.
Правительство Иркутской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по вопросам функционирования
территорий опережающего социально-экономического развития на территориях
монопрофильных муниципальных образований Иркутской области
(моногородов), утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 27 июня 2016 года № 393-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 пункта 4 слова «с учетом экспертного заключения,
подготовленного министерством экономического развития и промышлености
Иркутской области (далее соответственно -
заключение),» исключить;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний

Комиссии. Заседания Комиссии проводятся в течение семи рабочих дней со дня
направления министерством экономического развития и помышленности
Иркутской области (далее - министерство) в Комиссию заявок и документов.

Заседания Комиссии по рассмотрению отчетов о выполнении обязательств
по Соглашению и информации по реализации инвестиционных проектов
резидентов территорий опережающего развития проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в год.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный

муниципальных Иркутской

министерство, экспертное

по

2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности первого
заместителя Г
области
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

Губернатора Иркутской
Председателя

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru